
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 15ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2019

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 20 ΙΟΥΝΙΟΥ 2019

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 150/2019   

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
2.   ΕΓΚΡΙΣΗ ΝΕΟΥ ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ   
ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΗΣ “ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ” ΤΗΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ».

Σήμερα Δευτέρα 24 Ιουνίου 2019 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:00  π.μ.  συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από 
έγγραφη πρόσκληση  αριθ.  πρωτ.  11.917/20-6-2019 του Προέδρου  της,  που είχε 
επιδοθεί  σ’  όλα  τα  μέλη  αυτής,  τακτικά  και  αναπληρωματικά,  σύμφωνα  με  τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87),  και είχε δημοσιευθεί στο 
Δημοτικό  Κατάστημα  Έδεσσας,  για  να  συζητήσει  και  να  πάρει  απόφαση  στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από 
τα εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2.  Μιχάλης Σαμλίδης – Τακτ. μέλος,
3. Ιωάννης  Μουράτογλου-  Τακτ. 

μέλος, 
4.  Ιωάννης Χατζόγλου Αναπλ. μέλος.

1. Χρήστος Δασκάλου  - Αντιπρόεδρος,
2. Χρήστος Βερικούκης – Τακτ. μέλος,
3. Γεώργιος Κούκος – Τακτ.μέλος,
4. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος.

          Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
           Ο  Πρόεδρος  κηρύσσει  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  της  Οικονομικής 
Επιτροπής  και  προτείνει  να  συζητηθούν  ύστερα  από  τη  διαπίστωση  ότι  υπάρχει 
νόμιμη απαρτία κηρύσσει  σήμερα ως κατεπείγοντα,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  της 
παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα: 

1. Έγκριση Πρακτικού ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής του προσωρινού 
αναδόχου και λήψη απόφασης κατακύρωσης του διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο 
«Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας  Έδεσσας». 

2. Έγκριση νέου χρονοδιαγράμματος υλοποίησης της Σύμβασης για την υπηρεσία 
με  τίτλο:  «ΑΝΑΔΕΙΞΗ  ΤΗΣ  “ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ”  ΤΗΣ  ΕΔΕΣΣΑΣ  ΚΑΙ  ΣΥΝΤΑΞΗ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ»
          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

1

ΑΔΑ: 67ΧΖΩΡΠ-ΡΔ2



Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και 
να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
       Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης εκθέτει στα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 12038/21-6-2019 εισήγηση της 
Δ/νσης  Προγραμματισμού,  Οργάνωσης,  Πληροφορικής  και  Τοπικής  Οικονομικής 
Ανάπτυξης, η οποία έχει ως εξής:
Έχοντας υπόψη :

1.Τον  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010).

2. Τον  Ν.  4412/2016  (ΦΕΚ  Α  147/8.8.2016)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  

Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)  

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3.Την 11376/13-06-2019 Σύμβαση μεταξύ του Δήμου Έδεσσας και της αναδόχου  

εταιρείας  PlanO2 ΙΚΕ  για  το  «Σχέδιο  Ανάδειξης  της  “Ταυτότητας”  της  Έδεσσας  και  

σύνταξη προδιαγραφών επιλεγμένων δράσεων» (ΑΔΑΜ: 19SYMV005121857 2019-06-

18).

4. Το  με  αριθμ.  Πρωτ.  12037/21-06-2019  εισερχόμενο  έγγραφο  της  εταιρείας  

PlanO2  ΙΚΕ  με  οποίο  υποβλήθηκε  το  Παραδοτέο  Α  «Μεθοδολογία  Εργασίας»  του  

αντικειμένου  στης  Σύμβασης  στο  οποίο  συμπεριλαμβάνεται  νέο  αναλυτικό  

χρονοδιάγραμμα υλοποίησης.

Εισηγούμαστε την έγκριση του νέου υποβληθέντος χρονοδιαγράμματος  υλοποίησης  
της Σύμβασης για την  «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΗΣ “ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ” ΤΗΣ ΕΔΕΣΣΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΗ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ» το οποίο αφορά στη μείωση του χρόνου  
ολοκλήρωσης  του  αντικειμένου  της  Σύμβασης.  Πιο  συγκεκριμένα  η  ημερομηνία  
ολοκλήρωσής της από 12-03-2020 που προβλέπεται  στη Σύμβαση δηλώνεται   ότι θα  
είναι η 30η-08-2019. 
         Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
να αποφασίσουν σχετικά.

  Η  Οικονομική  Επιτροπή  μετά  από  διαλογική  συζήτηση  αφού  άκουσε  τον 
Πρόεδρό της κι αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 12038/21-6-2019 εισήγηση 
της Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης, το από 21-6-2019 έγγραφο της εταιρείας PlanO2 ΙΚΕ., την αριθ. πρωτ. 
11376/13-6-2019 σύμβαση του Δήμου με την εταιρεία PlanO2 ΙΚΕ., καθώς και τις 
διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010(ΦΕΚ Α'  87) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 
Διοίκησης  και  Αυτοδιοίκησης-  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  και  του  Ν.  4412/2016 
(ΦΕΚ Α 147/8.8.2016)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών και  Υπηρεσιών» 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, 

Αποφασίζει ομόφωνα

2

ΑΔΑ: 67ΧΖΩΡΠ-ΡΔ2



    Εγκρίνει  το  νέο  χρονοδιάγραμμα  υλοποίησης  της  Σύμβασης  για  την 
«ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΗΣ “ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ”  ΤΗΣ  ΕΔΕΣΣΑΣ ΚΑΙ  ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ 
ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ» το οποίο αφορά στη μείωση του χρόνου ολοκλήρωσης 
του αντικειμένου της Σύμβασης, με ημερομηνία ολοκλήρωσής της την  30η-08-2019 
αντί  της  12ης-03-2020,  που  προβλέπεται  στην  αριθ.  πρωτ.  11376/13-6-2019 
σύμβαση του Δήμου με την εταιρεία PlanO2 ΙΚΕ. 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
09:30π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 150/2019.
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 24-6-2019

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης Σαμλίδης, Ιωάννης Μουράτογλου Ιωάννης 
Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια:
- Προϊσταμένη Τμ.  Προγραμματισμού & Οργάνωσης κα Ελένη Ψυχογυιού.

Εσωτερική Διαμονή:
- Προϊστάμενο Δ/νσης Προγραμματισμού & Οργάνωσης, Πληροφορικής και Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης κ. Δημ .Μεταξά.

3

ΑΔΑ: 67ΧΖΩΡΠ-ΡΔ2


	      	 		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

		2019-06-24T13:26:12+0300
	Athens




